
 

   

 

 

平成 26 年 3 月吉日 

 

お客様 各位 

株式会社エーアイテイー 

 

B/L Fee（Doc Fee）及び D/O Fee(D/O CHARGE)に対する 

消費税及び地方消費税ご負担のお願い 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、有難く厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社は従来、B/L 及び D/O の発行業務は、国際貨物輸送に係る一連の業務と認識し、

消費税及び地方消費税をお客様にご負担頂いておりませんでしたが、この度の行政の見解

及び業界等の対応を慎重に検討した結果、これらの費用項目で請求した場合には国内で行

う役務の提供の対価であり、消費税及び地方消費税の課税対象であるとの判断に至りまし

た。 

つきましては、平成 26 年 4 月 1日（火曜日）日本入出港分より、下記の費用項目につい

て、消費税及び地方消費税のお客様ご負担をお願い致しますので、ご案内申し上げます。 

 

なお、具体的には『内税表示』とし、対象の項目には『※』を付け、下段に『消費税及

び地方消費税を含む』との注釈を入れさせて頂きます。皆様のご理解、ご協力賜りますよ

う何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．適用開始日 ： 平成 26 年 4 月 1日（火曜日） 日本入出港船より 

 ２．課税対象項目： 輸出  B/L Fee、Doc(Documentation)Fee 

           輸入  D/O Fee、D/O CHARGE、Doc(Documentation)Fee、 

Co-Load Fee 

 

３．問い合わせ先： 株式会社エーアイテイー  

大阪業務部: TEL 06-6260-3471   FAX 06-6260-3491 

経理財務部： TEL 06-6260-3450  FAX 06-6260-3460 

以上 

 

N  ews &   nformation I 

 


